АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.04.2022	   № 171

О  подведении  итогов
районного фестиваля детского и
юношеского художественного творчества
«Радуга талантов-2022»

     С  целью    активизации   детского   творчества,    повышения   его   роли  в
эстетическом     воспитании     подрастающего поколения,    в соответствии с
положением «О проведении районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества  «Радуга Талантов – 2022», утвержденным приказом Управления образования № 82   от 03.03.2022 «О проведении районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества “Радуга Талантов ” (далее- Фестиваль), 14 и 15  апреля 2022 года в Гаврилов- Ямском районе состоялся  Фестиваль. В Фестивале  приняли участие  245 обучающихся из  9 образовательных учреждений  района: МБУ ДО ДДТ, МБУ ДО ДШИ, МОУ Великосельской СШ, Средней школы №1, МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Яма, МОУ СШ №6, Гаврилов-Ямской ДЮСШ, МОБУ «Шопшинская СШ», МОБУ СШ №2.
      Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Фестиваля,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга талантов-2022».
2.  Наградить  победителей   и  призёров  Фестиваля   грамотами  Управления образования.

И.о.  начальника   управления                                                  Ю.В. Толстоброва

                                                                                               Приложение к приказу
                                                                                                  Управления образования
                                                                                                  от  19.04.2022       №  171
Протокол
районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества
«Радуга талантов-2022»
       14 и 15  апреля 2022 года в Гаврилов- Ямском районе состоялся  фестиваль детского и юношеского художественного творчества «Радуга талантов-2022»  (далее-Фестиваль). В Фестивале  приняли участие  245 обучающихся из  9 образовательных учреждений  района: МБУ ДО ДДТ, МБУ ДО ДШИ, МОУ Великосельской СШ, Средней школы №1, МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Яма, МОУ СШ №6,  Гаврилов-Ямской ДЮСШ, МОБУ «Шопшинская СШ», МОБУ СШ №2.
Хореография
Номинация: Хореография( ансамбль)
возрастная категория 7-10 лет
1 место - Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ, рук. Романюк Т.В.
2 место - Танцевальный коллектив «Акварель» МБУ ДО ДДТ, рук. Яковлева Т.Н.
3 место - Танцевальный коллектив Средней школы №1, рук. Романюк Т.В.
3 место - Танцевальный коллектив «Акварель» МБУ ДО ДДТ, рук. Яковлева Т.Н.

Номинация: Хореография (ансамбль)
возрастная категория 11-14 лет
1 место - Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ, рук. Романюк Т.В.
1 место - Хореографическое отделение МБУ ДО «Детская школа искусств»,
 рук. Громова Ю.Ю.
2 место - Танцевальный коллектив «Акварель» МБУ ДО ДДТ, рук. Яковлева Т.Н.
2 место - Хореографическое отделение МБУ ДО «Детская школа искусств»,
рук. Галина А.М..
3 место-  Коллектив бального танца «Валента» МОУ СШ №6, рук. Белова С.А.
3 место - Танцевальный коллектив  Гаврилов- Ямской ДЮСШ, рук. Ковалева А.А.
3 место-  Танцевальный коллектив «Карусель» МОУ Великосельской СШ ,
рук. Савина С.В.
Номинация: Хореография ( соло)
возрастная категория 11-14 лет
1 место- Потехина Анастасия, МБУ ДО «Детская школа искусств», рук. Галина А.М.
2 место- Васильева Александра, МБУ ДО «Детская школа искусств»,  рук. Громова Ю.Ю.

Номинация: Хореография ( дуэт)
возрастная категория 11-14 лет
1 место- Подлипаева Дарья, Чернятина Валерия, МБУ ДО «Детская школа искусств»,
рук. Громов Ю.Ю.
2 место- Барышникова Таисия, Касымова Замира, Хореографическая студия «Конфетти», МОБУ Шопшинская СШ, рук. Волкова Н.С

Номинация: Хореография ( ансамбль)
возрастная категория 15-18 лет
1 место- Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ, рук. Романюк Т.В.
2 место--Коллектив бального танца «Валента» МОУ СШ №6, рук Ширшина М.А.
3 место- Танцевальный коллектив МУ ДО Гаврилов- Ямская ДЮСШ, рук. Ковалева А.А.

Номинация: Хореография (малые формы)
возрастная категория 15-18 лет
1 место- Яковлева Анастасия, Суртула Дарья, Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ, рук. Романюк Т.В.
2 место- Хореографическая студия «Конфетти», МОБУ Шопшинская СШ,
 рук. Волкова Н.С.
Номинация: Хореография (соло)
возрастная категория 15-18 лет
1 место- Карповская Мария,Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ, рук. Романюк Т.В.
                                                   Вокал
Номинация: Вокал (соло)
возрастная категория 7-10 лет
1 место- Симикян  Миланья, МБУ ДО «Детская школа искусств», рук. Праздникова Е.В.
2 место- Епифанова Алена, МБУ ДО «Детская школа искусств», рук. Яковлева И.О.
3 место –Владимирова Мария, МБУ ДО ДДТ, вокальная студия «Джем», рук. Сомова А.А.
3 место-  Байрамкулова  Эвелина, МБУ ДО «Детская школа искусств», рук Тюшков И.В.
3 место-  Стренго Макар, МБУ ДО ДДТ музыкальная студия «Орфей».
Номинация: Вокал (ансамбль)
возрастная категория 7-10 лет
1 место—трио Средней школы №1, рук Праздникова Е.В
Номинация: Вокал (соло)
возрастная категория 11-14 лет
1 место-  Полетаева Мария, МБУ ДО «Детская школа искусств», рук. Яковлева И.О.
1 место- Халбаева Диана, Средняя школа №1, рук. Праздникова Е.В.
2 место-  Кобина Анастасия, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
2 место- Латынцева Валерия, МОУ СШ №6, рук. Яковлева И.О.
2 место-  Сарычев Владислав, МОУ СШ №3, рук. Лебедева И.В.
3 место-  Ковалева Екатерина, МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Аникина Е.Л.
 Номинация: Вокал (ансамбль)
                                               возрастная категория 11-14 лет
1 место- Ансамбль МБУ ДО ДДТ, музыкальная студия «Орфей», рук. Николаева Т.О.
2 место- Вокальная группа «Веснушки», МОУ Великосельская СШ, рук. Шадрина Н.А.
3 место- Вокальная группа «Ровесники», МОУ СШ №3, рук. Лебедева И.В.

Номинация: Вокал (соло)
возрастная категория 15-18 лет
1 место- Епифанова Светлана, МОУ СШ №1, рук. Наумова А.Л
1 место- Носова Алена, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
2 место- Наумова Алина, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
2 место- Наумова Алина», МОУ Великосельская СШ, рук Широкова Е.В.
3 место- Варшанидзе Диана, МОУ СШ №6, рук. Тюшков И.В.
3 место- Вошлова Екатерина, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
Номинация: Вокал (ансамбль)
возрастная категория 15-18 лет
1 место- Дуэт: Носова Алена, Наумова Алина, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
2 место- Ансамбль Средней  школы №1, рук. Праздникова Е.В.
[bookmark: _GoBack]2 место- Ансамбль Музыкальной студии «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
3 место- Дуэт : Антипина Елизавета, Мохарева Ксения, МБУ ДО ДДТ , вокальная студия «Каденция», рук. Павлова Е.А.